ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

Л? 8 25 сентября 2018 года
РМЭ, г. Козьмодемьянск,
бул. Космонавтов, д. 14,

малый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
первый заместитель мэра города Инаков Владимир Викторович

Присутствовали:
1. Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания

депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск», заместитель
председателя комиссии;

2. Башков Александр Геннадьевич, заместитель мэра города,
руководитель аппарата администрации МО «Городской округ «Город
Козьмодемьяск»;

3. Стешин Александр Дмитриевич, руководитель отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», координатор проекта «Комфортная городская среда» от
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Афанасьева Ольга Леонидовна, руководитель исполкома
Козьмодемьянского городского местного отделения партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»;

5. Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов
«Учитель», Почетный гражданин города Козьмодемьянска;

6. Молодцова Клавдия Алексеевна, председатель Совета ветеранов;
7. Ступина Елена Александровна, руководитель объединенных

профсоюзов работников образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;
8. Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;
9. Шерстнев Владимир Леонидович, заместитель директора МУ

«Козьмодемьянский культурно-исторический музейный комплекс»,
Заслуженный работник культуры Республики Марий Эл, депутат
Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. Загрутдинова Марина Александровна, руководитель отдела ЖКХ и
тарифного регулирования администрации городского округа «Г ород
Козьмодемьянск»;

11. Погодин Леонид Витальевич, директор ООО «Жилуправление».

Всего: 12 (двенадцать) чел. из 13 членов комиссии.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов по благоустройству дворовых территорий

По первому вопросу: слушали председателя комиссии Инакова В.В.:
В рамках муниципальной программы администрации муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022гг. в 2018 году к
благоустройству были выбраны следующие дворовые территории:

РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, 1 а
РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, 3 а
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 15
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 21
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 24
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 14
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул.Промышленная, 44 а

Договора на выполнение работ, по результатам торгов, был заключены
со следующими организациями:

1.Акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»:
РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, 1 а
РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, 3 а
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул.Гагарина, 14
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул.Промышленная, 44 а
2. Общество с ограниченной ответственностью «Кермен»:
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 15
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 21
РМЭ, г. Козьмодемьянск, 2 микрорайон, 24

Все работы подрядчиками были выполнены в срок, в соответствии с
техническими заданиями к муниципальным контрактам. Члены комиссии
провели визуальный осмотр выполненных работ на предмет выявления
препятствующих приемке недостатков, которые по своему характеру не
являлись бы скрытыми и которые возможно обнаружить, не применяя
специальное технологическое оборудование; установили соответствие
характеристик.

По результатам обследования проведена фотофиксация и составлен акт.

Решили: Принять выполненные работы по благоустройству
вышеперечисленных дворовых территорий, согласно актам приема работ,
являющимся неотъемлемой частью настоящего протокола.

2. Подведение итогов по благоустройству общественной территории
и городского парка.

По второму вопросу: слушали председателя комиссии Инакова В.В.:
В рамках муниципальной программы администрации муниципального

образования 'Городской округ «Город Козьмодемьянск» «Формирование

современной городской среды» на 2018-2022гт. в 2018 пщу к
благоустройству были выбраны:

Общественная территория:
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул. Ленина ( набережная
Договор на выполнение работ, по результатам торгов,

(асфальтирование территории, установка скамеек урн, фонарей, торговых
павильонов) был заключен с индивидуальным предпринимателем
Александровым Владимиром Николаевичем.

Дата окончания работ по контракту -  15 октября 2018 года. На текущую
дату работы выполнены на 90 %. Проводится косметическая отделка.

Городской парк:
РМЭ, г. Козьмодемьянск, ул. Лихачева
Договор на выполнение работ, по результатам торгов, (валка деревьев,

строительные работы, укладка полов танцплощадки и крыльца входа) был
заключен с обществом с ограниченной ответственностью «Кермен».

Дата окончания работ по контракту -  02 октября 2018 года. На текущую
дату работы выполнены на 70 %. Проводится укладка полов танцплощадки и
крыльца входа.

Решили: осветить результат выполненных работ в средствах
массовой информации, продолжить контроль за выполнением работ.

Председатель общественной комиссии В.В. Инаков